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ادارۀ عمومی امتحانات در چوکات امارت اسلامی افغانســـــــتان برای تحقق اهداف و آرمان های دولت که هدف آن 

تأمین عدالت اجتماعی در پروسه های امتحانات، توسعۀ خدمات فراگیر، مبارزه با هر نوع فساد در روشنایی ارزش های 

اسلامی و عمومی، و نهادینه ساختن حکومت داری خوب در این بخش می باشـد؛ فعالیت می نماید. خوشــبختانه که 

دراین راه، به دسـت آوردهای چشـــــمگیری(معیاری سازی امور امتحانات جمعی، انتخاب استعداد های نخبه، تأثیر 

گذاری مثبت در پروسۀ آموزش و سیســـــتم سازی برای قانونی شدن ورود داوطلبان در سکتور تحصــــــیلی دولتی و 

خصوصی) نایل گردیده است.

هدف و رسالت

امتحان کانکور

رـی و رقابتی اسـت که هر سال در کشـور از سوی ادارۀ عمومی امتحانات،  امتحان کانکور یك پروسۀ عمومی، سرتاس

به منظور جذب فارغان مستعد در پوهنتونها و مؤسسات تحصیلات عالی و نیمه عالی، از فارغان صنف دوازدهم اخذ 

می شود. در امتحان کانکور، داوطلبان بر اساس انتخاب های شان به نهادهای تحصیلی معرفی می شوند.

کوچه یفتلی، سرک وزارت داخله اسبق، شهرنو ، کابل
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توصیه های ضروری: 

در انتخاب رشته های تان دقت کنید؛ زیرا بعد از کامیابی به هیچ وجه رشتۀ تحصیلی قابل تغییر نمی باشد. 

داوطلبان که در ظرفیت اول به رشـته های منتخب خویش کامیاب می شـوند، در صـورت خالی ماندن ظرفیت به هیچ 

صـورت به رشـته های ظرفیت دوم معرفی نمی شـوند. تنها اشــخاص می توانند به ظرفیت دوم ثبت نام نمایند که نمره 

کامیابی را اخذ نموده اما به هیچ رشتۀ تحصیلی معرفی نشده باشند. 

برای ظرفیت دوم امتحان دادن شرط نیســــــت؛ داوطلبان پس از ثبت نام آنلاین با در نظر داشت نمرات از سوی ادارۀ 

عمومی امتحانات در رشته های خالی ظرفیت دوم معرفی می شوند. 

داوطلبانی که در ولایات مربوطۀ خویش از اشـتراک در امتحان باز می مانند، در دور اخیر امتحان با پرداخت دوبارۀ حق 

الشمول (۴۰۰) افغانی در ولایت کابل تنظیم می شوند.

شرایط اشتراك در امتحان کانکور 

داوطلب امتحان کانکور باید از صنف دوازده فارغ باشد.
داوطلب امتحان کانکور باید فورم ثبت نام مخصـــوص امتحان کانکور را با دست خـود خانه پری و سپس از طریق مدیریت لیســــه و 

ریاست معارف ولایت مربوطه تایید و دوباره در اسرع وقت تسلیم نماید.
داوطلب بایـد چــانس اشتراك در امتحان کانـکور را داشـته بـاشد (فـارغان صنف دوازدهم سـه بار حـق شــمولیت در امتحان کانکور 
برنامه های روزانه نهادهای تحصـــیلات عـالی امارتی  را دارند، امتحان برنامه های شبانه و امتحان کانکور مؤسســات تحصــیلات 

عالی خصوصی از این حکم مستثنی میباشد.)
داوطلب باید محصـل برحال و یا فارغ کدام مؤسسـۀ تحصـــیلات عالی امارتی نباشد، یك محصــل زمانی در امتحان کانکور اشتراك 
کرده میتواند که خود را قبل از امتحان سمســـتر اول،از نهاد تحصـــیلی مربوطه منفك نماید، این منفکی باید به اثر ناکامی و یا غیابت 

نباشد.
داوطلب مکلف است تا در ولایت که از لیسه فـارغ گردیده است در امتحان کانکور همان ولایت اشتراك نماید.

فارغان صنف چهاردهم تعلیمات تخنیکی و مســـــلکی و انســـــتیتوت های طبی بـا تکمیل ۷۵ فیصـــــد اوسط نمرات، در امتحان 
اختصــاصی پوهنتون ها اشتراك کرده می توانند و بعد از سپری نمـودن مـوفقانۀ امتحان اختصـــــــــاصی (چهارده پاس)، در رشتـه 

هـای مـربوطه جذب می شوند.
فارغان صنف چـهاردهم مؤسســات تربیه معلم بدون در نـظرداشـت فیصـــدی نمرات در برنامه های داخل خدمت و شبانۀ پوهن�ی 

های تعلیم و تربیه بعد از سپری نمودن امتحان اختصــــاصی توسط ادارۀ  عمومی امتحانات در صنف سوم جذب میشوند.
فارغان صنف چهاردهم دارالعلوم ها با تکمیل ٨٠ فیصـــد اوسط نمرات بعد از سپری نمودن موفقانۀ امتحان اختصـاصی توسط ادارۀ 
عمومی امتحانات در صنف سوم پوهنحی های شرعیات و دیپارتمنت های تعلیمات اســلامی و عـربی جذب می شـوند، فـارغان این 
رشته ها در صورت که معلم بر حال باشند، بدون درنظرداشت فیصـــــــدی نمرات بعد از سپری نمودن مؤفقانۀ امتحان در دیپارتمنت 

های مذکور جذب می شوند.
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مکلفیت های داوطلب در روز امتحان کانکور

پروسۀ ثبت معلومات بایومتریك حتمی بوده و داوطلبان باید قبل از امتحان معلومات بایومتریک خویش را ثبت نمایند.

 داوطلب مکلف به رعایت نظم ودسپلین امتحان کانکور می باشد.

داوطلبان باید در وقت معین به محل امتحان حاضر باشـند، بعد از آغاز امتحان بـه هیچ کس اجازۀ ورود به صـحن امتحان داده نمی 

شود.

رـۀ تابعیت و یا پاسپورت و جدول کودرشته را با خود داشته باشد. داوطلب بایـد در روز امتحان کارت شمولیت امتحان، اصـل تذک

داوطلب مکلف است تا قبل از شروع به حـل سؤالات، از صحت و تکمیل کتابچۀ سؤالات اطمینان حاصل نماید.

داوطلب مکلف به تطبیق  آی دی نمبر کارت شمولیت امتحان کانکور، با آی دی ورق جوابات و کتابچۀ سؤالات خویش مـی باشـد، 

درصورت عـدم مطابقت آی دی نمبرها، استاد ممتحن را در جریان قرار دهد.

داوطلب باید در صحن امتحان از نقل دادن و نقل گرفتن به گونۀ جدی خود داری نماید.

رـای (امضـاء داوطلب) مشـخص شده است؛ طوری امضـا نماید که از چوکات خارج   داوطلب باید در ورق جـوابات در مستطیلی که ب

نگردد.

داوطلب باید دایره ها را به طوری مکمل و به گونۀ سیاه نماید که باعث خراشیدن فورم نشود.

داوطلب باید در آخر امتحان کود رشته های مورد نظر خود را با دقت درج نماید؛ چـون تبدیلـی محصلان  در برنامه های روزانـه ازیک 

مؤسسۀ تحصیلـی به مؤسـسۀ تحصیلی دیگر و از یك رشـتۀ تحصیلی به رشـتۀ تحصیلی دیگـر مجاز نمی باشد.

داوطلب باید در پایان امتحان، فورم جوابات، کتابچه سؤالات و کارت شمولیت امتحان خویش را به استاد ممتحن تسلیم نماید.

قابل یاد آوریست در نهادهای تحصیلی امارتی برای ذکور هیچ نوع تبدیلی وجود ندارد

تخلفاتی که سبب اخراج و یا قرنطین نتیجه داوطلب می شود

امتحان دادن محصل برحال و یا شخص دیگر به عوض داوطلب امتحان. 

عدم تسلیمی اسناد امتحان (کتابچۀ سؤالات و ورق جوابات) در ختم امتحان.

افشا کردن سؤالات در جریان امتحان و یا بعد از امتحان. 

داوطلب که چانـس امتحان خـود را تکمیل نموده، ولی بـر اسـاس دسـت کاری (جعل و تزویر) در فورم ثبت نام شـامل امتحان کانکور 

شده باشد. 

اشتراك در بیش از یك امتحان در یك سال. 

داوطلب که محصل برحال و فارغ مؤسسه تحصیلات عالی امارتی باشد. 

رـه یا هر وسیلۀ دیگر. عکس برداری از کتابچۀ سؤالات، ورق جوابات و صحن امتحان با موبایل، کم

آوردن و استفاده از هر نوع وسایل الکترونیکی از قبیل موبایل، گوشی، بلوتوت، ماشین حســاب و وسایل اضافی مانند فورمولر، ساعت 

هوشمند، گوشواره، وسایل جارحه و نـاریه در روز امتحان.
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د اطلاعاتو او عامه اړیکو آمریت

 Optical Mark Reader (OMR)دستگاه خوانش اوراق جوابات

اشتراک کننده گان امتحان باید مطمین باشند، که در نتایج امتحانات دخالت انسانی 

امکان ندارد و تمام پروسه توسط سیستم اجرا می شود.

پروسۀ اصلاح شهرت داوطلبان

رـی می شـود، تـوسـط دسـتگاه Optical Mark Reader(OMR) یا ماشـین  اوراق جوابات که از سـوی داوطلبـان در امتحـان خانه پ

خوانش اوراق اسکن و به خوانش گرفته می شود، این دستگاه تمام دایره های سیاه شده در ورق جوابات را از شـکل هارد به سـافت تبدیل 

می نماید و دیتا را به سرور مرکزی، جای که کلید جوابات وجود دارد، ارســـــــال می نماید. در سرور مرحله سکورینگ اجرا شده که توسط 

سیســــتم به شکل اتومات به جوابات درست نمره داده می شود و سپس مجموع نمرات با انتخاب های داوطلب چک شده، مطابق نمره 

معیاری داوطلب به انتخاب خویش معرفی می شـــــــود. ظرفیت های نهاد های 

تحصـیلی در صورت خالی ماندن آن دوباره به اعلان می رود و اشخاصی می تواند 

به این ظرفیت ها ثبت نام نمایند که در نتایج اعلان شــــــــــــده هیچ چوکی را در 

نهادهای تحصیلی احراز نکرده باشد. 

ادارۀ عمومی امتحانات قبل از آغاز امتحان کانکور، شهرت تمام داوطلبان را همراه با فورم اصلاح شهرت در ویب سایت این اداره نشـر 

می نماید. داوطلبان که  شهرت شان اشتباه درج گردیده باشد، بخاطر اصلاح آن فورم اصـلاح شـهرت را قبل از اعلان نتایج به شـکل 

آنلاین خانه پری نموده، ارسـال نمایند. قابل ذکر اسـت که کارمندان بخش تخنیکی ادارۀ عمومی امتحانات به تمام فورم های ارســال 

شده، قبل از اعلان نتایج  رسیدگی می کنند. داوطلبانی که در فورم ثبت نام امتحان کانکور، شهرت خویش را اشـتباه درج نموده و وارد 

سیســتم شده باشد، درصورت کامیابی و بعد از معرفی به نهاد تحصــیلی مربوطه، باید از همان نهاد مکتوب اصـلاح شـهرت را گرفته و 

بعد طی مراحل به آمریت آرشـــــیف داوطلبان ادارۀ عمومی امتحانات مراجعه نمایند، آمریت مذکور به رویت مطالبۀ معلومات از وزارت 

معارف و آمریت تصدیق اسناد داوطلبان، شهرت محصــــــل را اصلاح و به شکل کتبی به نهاد مربوطه ارسال می نماید.
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کتابچۀ سؤالات امتحان منحصــر به فرد می باشد که بر اساس آی دی نمبر مشـــخص داوطلب چاپ می شود، این کتابچه متشـکل 

از ۱۶۰سؤال می باشد که بر اساس نصــــــاب تعلیمی صـنوف ۱۰، ۱۱ و ۱۲ مکاتب ســاخته می شــود. مطابق کتابچۀ مذکور در ورق 

جوابات ۱۶۰ردیف جوابات وجود داشـــته که از طرف راســــت به چپ ترتیب شـده و هر کدام دارای چهار دایره می باشـد. داوطلب باید 

گزینۀ درست هر سؤال را دریافت نموده و طبق همان شماره، دایره درسـت جواب را به طور مکمل سـیاه نماید. قابل ذکر اسـت که برای 

هر سؤال فقط یك جواب درست در نظر گرفته شده است. اگر برای داوطلب خلاف انتخاب زبان شان(پشــــتو/دری) کتابچه سؤالات 

چاپ گردیده باشد و داوطلب با زبان مذکور مشـــــکل داشته باشد، موضوع را با استاد ممتحن شریک ساخته، کتابچۀ داوطلب عوض 

گردیده و ایدی نمبر داوطلب توسط استاد ممتحن درج می شـود. در ورق جوابات باید برای هر سـؤال یک دایره سـیاه شـود. در صـورت 

سیاه کردن یک دایره و پاک کردن آن و سیاه کردن دایره دیگر، سیستم به هر دو دایره، نمره نمی دهد. 

طرز حل کردن سؤالات امتحان کانکور 

درج کـود رشـته

انتخاب دقیق و درج کود رشـــــــته یکی از مهم ترین بخش امتحان کانکور می باشــــــــد که داوطلبان در امتحان، بعد از حل کردن 

سؤالات به آن می پردازند، درجدول انتخاب رشته ها در قســمت بالایی ورق جوابات از طرف راســت به چپ موقعیت دارد، هرداوطلب 

حق دارد پنج انتخاب نماید، انتخاب رشـته ها باید طبق توانایی داوطلب، متناسـب با حل سـؤالات باشـد و به شـکل دقیق انتخاب و در 

دایره های مربوطه بعد از حل کردن سؤالات رسانده شود. انتخاب دقیق سرنوشت داوطلب را مشـخص میسـازد، ناگفته نباید گـذاشت 

که اشتبــاه داوطلب در درج کود رشته، قابل اصلاح نمی باشد.  داوطلبان امتحان اختصـــــــاصی (چهارده پاسان) باید مطابق رشته 

رـه کامیابــی  رـچند نمـ تحصـیلی قبلی خویش انتخاب نمایند، هرگاه داوطلب برخلاف رشته تحصــیلی خویش کود را انتخاب نماید؛ ه

رـدیده وبه نهاد مــربوطه معرفی نمی گردد. انتخاب دقیق سرنوشت داوطلب را مشـــــخص می  راهم اخذ نماید، بــی نتیجه اعلان گـ

سـازد، ناگفته نباید گـذاشـت که اشـتبــاه داوطلب در درج انتخاب قابل اصـلاح نمی باشـد. فارغان رشـته علوم دینی نیز باید کودهای 

مخصــــــوص علوم دینی (مدارس دینی) مطابق رشته را از کود رشتۀ علوم دینی انتخاب نمایند.کودرشته های مدارس دینی، چهارده 

پاســان، پوهن�ی های شـــبانه و ولایتی از 

جدول کودرشــته عمومی جدا می باشـــد و 

برای اشـــتراک کننده گان قبل از امتحان، 

جداگانه توزیع می گردد.
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کابل ـ شهرنو، کورنیو چارو پخوان� ودان� س�ک، یفتلي کو�ه

ورن� ورن�کا ورن�کا کا
پروسۀ ثبت معلومات بایومتریک

پروسـۀ ثبت معلومات بایومتریك جهت تثبیت هویت دقیق داوطلبان و جلوگیری از ورود اشــخاص بیرونی (عوضــی) در امتحان، قبل از 

امتحان توسط تیم های تخنیکی ادارۀ عمومی امتحانـات تطبیق می شود. نشـــــان انگشــــــت و عکس تمام داوطلبانی که در امتحان 

اشتراک  می نمایند، در کیت های بایومتریک ثبت می شود. در روز امتحان تمام داوطلبان از سـوی کارمندان بخش تخنیکی در محلات 

امتحان چک می شوند، تنها به اشخاص اجازۀ اشتراک در امتحان داده میشـود که قبل از پروسه، معلومات بایومتریک شان ثبت گردیده 

باشد.

اشتراک کننده گان امتحان در وقت ثبت معلومات بایومتریک نکات ذیل را در نظر داشته باشند: 

داوطلب باید تذکرۀ اصلی و یا پاسپورت را باخود داشته باشد

چهره داوطلب پوشیده نباشد

 انگشتان داوطلب پاک و نظیف باشد
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